

01.06.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Koronavirüste son durum***

Sağlık Bakanlığı, son 24 saatte 839 Kovid-19 tanısı konulduğunu, 25 kişinin hayatını kaybettiğini, toplam vaka sayısının 163 bin 942 ve can kaybının 4 bin 540 olduğunu, 989 kişinin daha iyileşmesiyle Kovid-19 tedavisi tamamlananların sayısının 127 bin 973'e ulaştığını bildirdi. (covid19.saglik.gov.tr)

Girit ve Libya arasında yelken açan Türk fırkateynleri

Türkiye, Cuma günü bölgede altı fırkateyn ve petrol tankeri ile Girit adası ve Libya arasındaki deniz alanındaki varlığını sürdürüyor. Fırkateynler, Ankara tarafından çıkarılan dört seyir teleksi ile deniz tatbikatları için tutulan uluslararası sularda bulunmaktadır. Bölgede, asıl amacı Birleşmiş Milletler Kuzey Afrika ülkesinde silah ambargosunu uygulamak olan Libya sahilindeki Irini Operasyonuna katılan Avrupa Birliği gemilerinden daha fazla Türk askeri gemisi var. Malta başlangıçta IRINI operasyonuna itiraz etti, ancak üstesinden geldiler. Yine de, Irini başka sorunlarla, yani istihbarat sorunları ile karşı karşıya. Bunun nedeni, Ankara'nın NATO ve AB arasındaki bilgi alışverişini etkili bir şekilde engellediği bildirildi. Sonuç olarak, Irini, bölgedeki bir önceki operasyon gibi Sofya gibi sınırlı miktarda önemli bilgiye sahiptir. (ekathimerini.com)

Türkiye Libya'daki Serrac hükümetine olan desteğin süreceğini vurguladı

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay, Atlantik Konseyi ve Türkiye Miras Vakfı tarafından video konferans aracılığıyla ortak düzenlenen etkinlikte yaptığı konuşmada, ülkesinin ne olursa olsun UMH'yi destekleneceğini söyleyerek şu ifadeleri kullandı: "Sonucu ne olursa olsun Libya'da olacağız. Bunu yapmaya kararlıyız. Türkiye meşru hükümeti desteklemektedir. Hafter ve destekçileri ülkede Birleşmiş Milletler (BM) tarafından tanınan hükümetin varlığını kabul etmek zorundadır." (Şarkul Avsat)

Erdoğan'dan Yunanistan'a Ayasofya

İstanbul'un fethinin yıl dönümü dolayısıyla Ayasofya'da Kuran okunmasına Yunanistan'ın sert tepki göstermesine cevap olarak Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Son günlerde bazı kendini bilmezler çıkıp fethi işgal olarak tanımlamaya çalışıyorlar. Ecdadımız fethi sadece toprakların ele geçirilmesi değil, asıl gönüllerin kazanılması olarak görürdü. Fetih açmaktır, fetih gönülleri özellikle kazanmaktır ama bunlar bunu bilmezler. Ayasofya dini bir husumetle yerle yeksan edilmek yerine daha da güzelleştirilerek fetih hakkı olarak Müslümanların hizmetine sunulmuştur" ifadelerini kullandı. (Euronews)

2. AVRUPA :

Atina'dan sınırı 200 kilometrelik bariyer

Yunanistan hükümeti, Türkiye-Yunanistan sınırını oluşturan Meriç Nehri'nin kendi tarafındaki bariyerleri genişletme kararı aldı. Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias, ülkesinde Pazar günleri yayınlanan Realnews gazetesine yaptığı açıklamada, Ankara'dan gelen, binlerce göçmenin Avrupa'ya geçmeyi yeniden deneyebileceğine ilişkin ifadeleri hatırlatarak, "Egemenliğimizi korumak için gerekli olduğunu düşündüğümüz tüm önlemleri alıyoruz" diye konuştu. Atina, Meriç Nehri'nin farklı noktalarında yaklaşık 26 kilometrelik bir çit kuruyor. Yunan basınının konuyla ilgili haberlerinde, Atina'nın toplam 208 kilometrelik bir bariyer oluşturmayı planladığı aktarılıyor. Sınır hattının kuzeyinde halihazırda 12 kilometrelik bir çit mevcut (DW,dpa / SÖ,ET)

ABD'ye DSÖ kararını gözden geçirme çağrısı

ABD Başkanı Donald Trump, Cuma günü koronavirüsün yayılmasını engellemede başarısız olmakla suçladığı DSÖ ile ilişkilerini keseceklerini açıklamıştı. Trump'ın bu açıklaması üzerine AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ile AB Dış İlişkiler Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ortak bir yazılı açıklama yayınladı. Açıklamada, iki lider ABD'yi kararını gözden geçirmeye davet etti. Söz konusu metinde, "DSÖ şimdi ve gelecekte pandemilere verilecek uluslararası cevaba öncelik etmeye devam etmeli" denilerek bunun için her türlü katılım ve desteğin elzem olduğu vurgulandı. (AP / SÖ,ET, Deutsche Welle Türkçe)

3. ORTA DOĞU :

Suriye hava güçleri Mig-29 uçaklarıyla donatıldı

Suriye hava güçlerinin Rusya'dan Mig-29 tipi savaş uçaklarını teslim aldığı bildirildi. Suriye hava kuvvetleri yayınladığı bildiride, Şam ve Moskova arasında imzalanan askeri ve teknik işbirliği anlaşması çerçevesinde Suriye'nin Lazkiye eyaletindeki Humeymim üssünde düzenlenen merasimde, Rus yapımı Mig-29 tipi savaş uçakları Suriye ordusuna teslim edildi. (defense-arabic.com)

DEAŞ'ın uyuyan hücreleri Suriye'de genişlemeye devam ediyor

Suriye ile ilgili hazırlanan bir insan hakları raporu, DEAŞ'ın ülkenin çöl bölgesinde ve Fırat'ın doğusunda operasyon yürüten uyuyan hücreleri aracılığıyla Suriye'nin doğusunda halen saldırı başlatma yeteneğine sahip olduğunu ortaya koydu. Rapor, operasyonların bir yandan Washington liderliğindeki Uluslararası Koalisyon güçlerinin, diğer yandan da Rusya'nın desteklediği rejim güçlerinin hava saldırılarına karşı yürütüldüğünü ortaya koydu. Raporda, DEAŞ'a mensup ailelerin ve yerinden edilenlerin olduğu el-Hul Mülteci Kampı'nın temsil ettiği saatli bombanın etkisiz hale getirilmesi çağrısı yapıldı. Aynı şekilde Humus'un doğu kırsalında eski bir DEAŞ güvenlik görevlisi tarafından yönetilen ve yaklaşık 50 unsuru olan paralı bir taburun Libya'daki savaşa yöneldiği belirtildi. (Şarkul Avsat)

İŞİD teröristlerinin Irak'ın kuzeyindeki saldırısı püskürtüldü

Irak ordu birlikleri, Kerkük'e sızmaya çalışan İŞİD teröristlerini geri püskürterek, teröristlerden birini etkisiz hale getirdi. Irak Haşdi Şabi Teşkilatı da dün Musul kentinde İŞİD mensubu 17 kişiyi yakaladı. Terör örgütü İŞİD, Irak'ta yenilmiş olmasına rağmen bazı kalıntıları bu ülkenin muhtelif noktalarında zaman zaman terör saldırıları gerçekleştiriyor. (Şafak News)

Irak'ta bir Amerikan Askeri Bile Kalmamalı

Irak Seyyidüş-Şeheda Tugayları Genel Sekreteri Ebu Ala el Velai, Bağdat ile Washington arasında müzakere takvimi yaklaşırken yaptığı açıklamada, bir Amerikan askerinin bile Irak'ta kalmaması gerektiğini kaydetti. (Bağdat el Yevm)

Irak, IKBY'ye bütçe ödemelerini durdurdu

Irak Maliye Bakanlığı, Irak Kürt Bölgesel Yönetimi'ne (IKBY) bütçe ödemelerini durdurduklarını, ödemelerin yeniden başlaması için Bağdat ile Erbil arasında nihai petrol anlaşmasına varılması gerektiğini açıkladı. Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada, "IKBY hükümetinin bakanlığın nihai çözüm önerisini onaylamasının ardından maaşları ödeme kararı alınmıştı. Nihai bir anlaşmaya varılmadığı sürece bu meblağ Bağdat'ın IKBY'ye gönderdiği son ödenek olacak" ifadesine yer verildi. (Sputnik)

İran ABD'nin nükleer yaptırımlarını kınadı

Amerika devletinin kararını şiddetle kınayan İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi, İran bu kararı rasat ettiğini ve ülkenin nükleer haklarını olumsuz etkilediği takdirde gerekli hukuki ve pratik adımları atacaklarını belirtti. Musevi, Amerika'nın kararı KOEP nükleer anlaşması ve BM güvenlik konseyinin 2231 sayılı kararnamesine aykırı olduğunu, karar İran İslam Cumhuriyeti'nin zati haklarını göz ardı ettiğini ve uluslararası düzeni de bozduğunu ifade etti. Musevi, Amerika yönetimi kendi vatandaşlarına karşı sorumsuzluğunu başkalarını üzerine yıkamayacağını da vurguladı. (ISNA)

İsrail, Kudüs Valisi'ni gözaltına aldı

Filistin'de Filistin Kurtuluş Örgütü'nün önde gelen isimlerinden Faysal Hüseyini için Kudüs'teki Beyt el-Şark binasının önünde anma töreni düzenlendi. Törene Kudüs Valisi Adnan Gays ve birçok Fetih Hareketi yetkilisi katıldı. İsrail güçleri tarafından anma törenine baskın düzenlenerek Vali Adnan Gays ve birkaç kişi gözaltına alındı. Yetkililer, gözaltına alınanların sorgu merkezine götürüldüğünü açıkladı. (İHA)

Suud Güçleri Gizlice Çekildi

Suudi güçleri ile ABD'li askeri uzmanlar Marib'deki üslerinden gizlice çekildi. Yerel kaynaklar, söz konusu güçlerin dikkat çekmemek için askeri ekipmanlarla malzemelerini yanlarında taşımadığını kaydetti. Öte yandan Yemen Ensarullah Hareketine ait birliklerin, Marib kenti yakınlarındaki ilerleyişi sürüyor. (Aden Times)

4. AFRIKA :

Serrac ve Conte telefon görüşmesi

UMH Başkanı Fayiz es-Serrac ve İtalya Başbakanı Giuseppe Conte arasında Libya'daki son gelişmelere ilişkin olarak bir telefon görüşmesi gerçekleştirildi. UMH Başkanlık Konseyi medya ofisi, Conte'nin 'ülkesinin silah göndermeye devam eden dış taraflar hususundaki endişelerini' dile getirdiğini söyledi. İtalya Başbakanı, bu durumun çatışmanın beslenmesine katkıda bulunduğunu, Libya halkının çektiği acıları uzattığını, Libya'nın komşularının ve Avrupa'nın güvenliği için bir tehdit oluşturduğunu vurguladı. Conte, "Libya'nın geleceğine karar vermek, dış güçlerle değil, sadece Libyalıların elleriyle olmalıdır" dedi. İtalya Başbakanı ayrıca, Libya'ya bir an önce yeni bir BM Temsilcisi atanması çağrısında da bulundu. Diğer taraftan Fayiz es-Serrac ise siyasi çözümün, UMH'nin 'saldırganları hezimete uğratması' sonrasında hedeflediği durum olduğunu belirterek, saldırgan tarafa silah akışının durmadığını, hatta son günlerde daha da arttığını vurguladı. (Şarkul Avsat)

5. ASYA :

Hindistan, ABD ve Çin arasındaki çatışmadan faydalanmaya çalışıyor

Bloomberg'e göre Hindistan hükümeti, Çin'den çıkmak isteyen üreticilere teşvik sağlamak amacıyla Nisan ayında ABD'deki binden fazla şirketle temasa geçti. Hindistan'daki yetkililer, tıbbi ekipman tedarikçileri, gıda işleme, tekstil, deri ve otomobil parça üreticilerine öncelik verildiğini vurguladı. Hindistan Hükümeti Yatırım Destek Ajansı, Japonya, ABD Güney Kore, Tayvan ve Singapur başta olmak üzere birçok ülkeden şirketlerin yatırımlarını Asya'nın üçüncü büyük ekonomisi olan Hindistan'a transfer etme konusunda ilgisi olduğunu belirtti. Chicago Üniversitesi'nde Siyaset Bilimi Doçenti Paul Staniland, "Hindistan'ın küresel tedarik zincirlerinde yer almaya çalışması için fırsatlar var. Ancak bu, altyapı ve yönetişime ciddi yatırım yapılmasını gerektirir. Hindistan, Asya'nın güney ve güneydoğusundaki başka yerlerden yoğun rekabetle karşı karşıya" dedi. (Şarkul Avsat)

Çin'den Tayvan'a tehdit: Seçenek kalmazsa saldırırız

Çin Merkez Askeri Komisyonu Müşterek Kurmay Dairesi Başkanı General Li Zuocheng, Ayrılma Karşıtı Yasası'na atıfta bulunarak Tayvan için askeri seçeneğin masada olduğunu hatırlattı. General Zuocheng, "Barışçıl birleşme imkanı ortadan kalkarsa, Halk Kurtuluş Ordusu olarak, Tayvan halkı da dahil tüm ulusla birlikte bölücü entrikaları ve eylemleri

kararlı şekilde dağıtmak için gerekli tüm adımları atacağız" dedi. General Zuocheng, "Tayvan Boğazı'ndaki durumu dengelemek ve kontrol etmek için gerekli tüm önlemleri alma seçeneğini saklı tutuyor ve kuvvet kullanımı olmayacağına yönelik söz de vermiyoruz" ifadelerini de kullandı. (Reuters)

Afganistan'daki bombalı saldırıyı DEAŞ üstlendi

Afganistan'ın başkenti Kabil'in 4. Bölgesi'nde yol kenarına tuzaklanan bombanın patlatılması sonucu 2 kişi ölmüş, 5 kişi ise yaralanmıştı. 31 Mayıs günü başkent Kabil'de gerçekleşen bombalı saldırıyı DEAŞ üstlendi.(Şarkul Awsat)

6. ABD:

ABD'de Protestolar ve Polisle Çatışmalar Yayılmaya Devam Ediyor

25 Mayıs tarihinde Amerika'nın Minneapolis şehrinde George Floyd adlı bir siyahın 20 Dolar değerinde sahte banknot kullandığı iddiasıyla polis tarafından gözaltına alınırken 8 dakika boyunca diziyle boğazına baskı yapılarak nefessiz bırakılmasıyla hayatını kaybetmesi üzerine başlayan protestolar ülke geneline yayılmış durumda. Protestoların bazı bölgelerden yağmalama ve şiddet olaylarına dönüşmesi üzerine artan olaylarda Detroit kentindeki gösteriler sırasında bir kişinin hayatını kaybettiği bildirildi. Gösterilerin başkent Washington'a sıçramasıyla Beyaz Saray tecrit altına alındı ve giriş çıkışlar kapatıldı. Minneapolis şehrinde gösteriler üçüncü gece de devam ederken Belediye Başkanı Jacob Frey, akşam 8'den sabah 6'ya kadar şehirde sokağa çıkma yasağı ilan etti ama bu durum gösterilere engel olamadı. Gösteriler ülkenin birçok eyaletine yayılırken sokağa çıkma yasağı 25 kente çıkarıldı. Minneapolis kentinde polisin protestolarla mücadelede yetersiz kalması sebebiyle Vali Ulusal Muhafızları harekete geçirdiğini söyledi. Bunun üzerine askerler kent çevresinde konuşlanmaya ve yangınların söndürülmesine yardımcı olmaya başladı. Önce 500 olan ulusal muhafızların sayısı daha sonra 10 bine çıkarıldı. Eyalette "acil durum" ilan edilirken, ABD Başkanı Donald Trump da paylaştığı tweet ile ordunun göreve hazır olduğunu ve yağmacılara karşı ateş açılabilceğini söylemişti. Minnesota, Ohio, Georgia, Colorado, Wisconsin, Kentucky, Teksas, Utah, Washington olmak üzere toplam 9 eyalette Ulusal Muhafızlar'ın görevlendirildiği bildirdi. Yaşanan olayların ardından New York belediye meclisi bir ilke imza attı ve yabancı (alien) ve 'yasa dışı göçmen' (illegal immigrant) kelimelerinin yasal

belgelerde kullanımını 'insanları küçük düşürmesi' sebebiyle yasakladı. (Euronews, VOA, Sputnik, ABC News, Washington Post)

ABD'nin Bağdat Büyükelçisi Tueller: Irak ile müzakereler bütün alanları kapsayacak

ABD'nin Bağdat Büyükelçisi Mathew Tueller, önümüzdeki ay ABD ve Irak arasından başlatılması beklenen stratejik müzakere görüşmelerine yönelik olarak, Haziran ayında yapılacak stratejik müzakerenin sadece güvenlik alanını değil, siyasi, ekonomi, kültürel ve eğitim alanlarını da kapsayacağını belirtti. Irak'ın enerji sektöründe bağımsızlığını sağlamak amacıyla ABD'nin Irak'a yardım edeceğini ifade eden Tueller, ABD Uluslararası Kalkınma Ajansı'nın (USAID) Iraklılara yardımda bulunacağını ve ABD şirketleri ile yatırımcıların Irak'a gelmelerini sağlamak için çaba harcayacaklarını belirtti. (Şarkul Avsat)

ABD: Rusya Libya'da sahte para basıyor

Washington ve Moskova'nın Libya arenasında devam eden mücadeleleri çerçevesinde ise ABD, Rusya'da Libya dinarı basma sürecine dahil oldu. ABD'nin Trablus Büyükelçisi Richard B. Norland, Washington'un Malta'da yaklaşık 1,1 milyar dolar değerindeki Libya dinarına el koyduğunu söylerken, paraları da sahte olarak nitelendirdi. ABD Trablus Büyükelçiliği, geçen cuma günü Twitter üzerinden yaptığı açıklamada, bu paraların Rusya devletine bağlı bir şirket tarafından basıldığını ve paralel bir yasadışı kuruluş tarafından sipariş edildiğini vurguladı. Büyükelçilik, Trablus'taki Ulusal Mutabakat Hükümeti'ni (UMH) tanımayan Abdullah es-Sini başkanlığındaki geçici hükümete bağlı, Libya'nın doğusundaki paralel Libya Merkez Bankası'na atıfta bulundu. (Şarkul Avsat)

ABD'den Uzaya 9 Yıl Sonra İlk Kez Astronot Gönderildi

Elon Musk'ın kurmuş olduğu SpaceX'in geliştirdiği uzay aracı Dragon'un Falcon 9 roketi 30 Mayıs Cumartesi günü Florida'daki Kennedy Uzay Üssü'nden uzaya fırlatıldı. Söz konusu uzay yolculuğu daha önce olumsuz hava koşulları sebebiyle ertelenmişti. İki Amerikalı astronotla fırlatılan Crew Dragon Kapsülü 19 saatlik bir yolculuğun ardından Uluslararası Uzay Üssü'ne ulaştı. Uzaya fırlatılan Dragon kapsülünün geri dönüşümünün sağlanması ve tek değil, çok kullanımlık olmasının uzay seyahatinin maliyetini düşürmede önemli rol oynaması bekleniyor. (VOA)

Trump'tan "Dünya Sağlık Örgütü ile İlişkimizi Kestik" Açıklaması

Başkan Trump, Beyaz Saray'da düzenlediği basın toplantısında pandemi sürecinde Çin odaklı olmakla suçladığı DSÖ'ye yönelik "Bugün Dünya Sağlık Örgütü ile ilişkimizi keseceğiz ve bu örgüte aktardığımız fonları diğer küresel sağlık kuruluşlarına yönlendireceğiz" açıklamasında bulundu. Çin ile ABD arasındaki gerilim devam ederken Pekin'i özel statüye sahip olan Hong Kong'da anlaşma yükümlülüklerini ihlal etmekle suçlayan Trump, bölgeye tanınan imtiyazların kaldırılması sürecini başlatacaklarını söyledi. (VOA)

Trump G-7 Zirvesini Erteledi

Başkan Donald Trump, haziran sonunda ev sahipliği yapmayı planladığı G-7 zirvesini Eylül ya da daha geç bir tarihte düzenlemek ve katılımcı listesine Avustralya, Rusya, Güney Kore ve Hindistan'ı da eklemek istediğini belirtti. (Sputnik)

Trump, ANTIFA'yı Terör Örgütü İlan Edeceklerini Açıkladı

Başkanı Donald Trump Twitter üzerinden yaptığı açıklama ile, siyahi George Floyd'un ölümü üzerine başlayan protestoları şiddete dönüştürmekle suçladığı "ANTIFA" grubunun ABD tarafından terör örgütü olarak tanınacağını bildirdi. Anti-faşist ya da Anti-faşist hareketin kısaltması olarak ortaya çıkan Antifa genellikle sol eğilimli olarak nitelendirilebilecek ve 1930'lara dayanan kitlesel bir hareket olarak tanımlanıyor. (Euronews, BBC UK)

Maduro'dan Benzin Zammına Tepki

ABD yaptırımları yüzünden rafineriler çalışamaz hale gelen dünyanın en büyük ham petrol rezervlerine sahip ülkesi Venezuela'da benzin kıtlığı çekilirken Devlet Başkanı Nicolas Maduro, haziranda yapılacak olan benzin zamlarını açıkladı ve mevcut durumu ülkeye karşı açılmış azılı bir savaş olarak nitelendirdi. (Sputnik)

İran'ın Gönderdiği Dördüncü Petrol Yüklü Tanker de Venezuela Karasularına Giriş Yaptı

Venezuela Donanmasının Twitter hesabından yapılan açıklamada, İran'ın göndermiş olduğu petrol yüklü beş tankerden dördüncüsü olan Faxon'un da Venezuela karasularına sorunsuz giriş yaptığını bildirdi. (Sputnik)

7. RUSYA :

Putin, Rus Ordusu'na Suriye'de yeni üs sağlanması için harekete geçti

Rusya Devlet Yasal Bilgi Sistemi'nde yer alan karara göre Putin, Savunma ve Dışışleri Bakanlıkları'nı Suriye'de Rus silahlı kuvvetlerine ilave gayrimenkul ve deniz alanı tahsisi için Suriyeli yetkililer ile müzakere etmekle görevlendirdi. Kararda, ilave yerlerin tahsisi için 2015'te Rusya ile Suriye hükümeti arasında imzalanan anlaşma çerçevesinde müzakerelerin yapılması istendi. Rusya ile Suriye arasında 26 Ağustos 2015'te imzalanan anlaşma, Rus uçaklarının ve askerlerinin Hmeymim Üssü'ne süresiz olarak yerleşmesini içeriyor. Anlaşmaya göre, Rusya üssün kullanımı için Suriye'ye herhangi bir ücret ödemiıyor. Üsse yerleştirilecek uçak, personel ve teçhizat Rusya tarafından belirleniyor. Hmeymim Üssü'ne getirilecek ekipmanlar vergiye ve gümrük kontrolüne tabi olmuyor. Burada görev yapacak Rus personel ve aileleri, diplomatlara benzer ayrıcalık ve dokunulmazlığa sahip. Suriye, faaliyetlerinden ötürü Rusya'ya ve görevli personeline herhangi bir dava açamıyor. Rus ordusu, Suriye'de Hmeymim Hava Üssü'nün yanı sıra deniz üssü olarak Tartus Limanı'nı kullanıyor. (euronews)

Rusya'dan ABD'ye yanıt: Sahte olan Libya dinarları değil, ABD'nin açıklamaları

Amerika Birleşik Devletleri'nin (ABD) Rus makamlarının bastığı sahte Libya dinarlarının ele geçirildiğine ilişkin açıklamasına Rusya'dan tepki geldi. Rus Dışışleri Bakanlığı, "Sahte olan Libya dinarları değil, ABD'nin açıklamalarıdır" yanıtı verdi. Rusya Dışışleri Bakanlığı cumartesi günü yaptığı açıklamada, Libya'nın doğusundaki güçlerin lideri Halife Hafter'in güdümündeki merkez bankası için gönderilen banknotların, "Libya ekonomisinin desteklenmesi için gerekli olduğunu" ifade etti. (euronews)

8. EKONOMİ :

Dolar önemli paralar karşısında düşüşünü 3. güne taşıdı

Dolar, ABD'nin Çin'in Hong Kong'a yönelik güvenlik yasasına tepkisinin gerginliği artırmamasının ardından güvenli varlık talebinin azalmasıyla G - 10 paralarının tamamı karşısında değer kaybetti. Dolar/yen paritesi yüzde 0.24 ekside 107.52 seviyesinden işlem gördü. Sterlin/dolar yüzde 0.48 artıda 1.2403'ten alıcı buldu. Euro/Dolar paritesi yüzde 0.3 yükselerek 1.1133 oldu.

Serbest piyasada 6,8100 liradan alınan dolar, 6,8120 liradan satılıyor. 7,5880 liradan alınan euronun satış fiyatı ise 7,5900 lira olarak belirlendi.(bloomberght)

Clearstream ve Euroclear ortak platformda lira işlemlerine devam edecek

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) geçen hafta iki yabancı merkezi saklamacıyı TL işlem sınırlamasından muaf tuttuğunu açıklamıştı. Clearstream'in internet sitesinde Perşembe günü yer alan bilgilere göre "Bridge" üzerinden yapılan TL cinsi takas işlemleri 1 Haziran'da başlayacak. İki takas kuruluşu 14 Mayıs'ta Bridge üzerinden yapılan TL işlemlerini askıya alma kararı almıştı. (Bloomberght)

Uluslararası Kredi Derecelendirme Kuruluşları Bazı Gelişmiş Ve Gelişmekte Olan Ülkelerin Kredi Notlarını Düşürdü

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşları, "yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını ve petrol fiyat şokunun ikili etkisinin bazı ülkelerin kredi görünümü ve potansiyel kredi notları üzerinde baskı oluşturacağını" açıklamasının ardından bazı gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerin kredi notlarını düşürdü.

Salgının ekonomik etkilerinin derinleşmeye devam edeceğini ve küresel ekonominin bu yıl yüzde 5'e yakın daralacağını belirten kredi derecelendirme kuruluşları, bazı gelişmiş ülkelerde ise daralmanın çift haneye yaklaşabileceğini kaydetti.

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşları Fitch Ratings, Standard & Poor's ve Moody's, son aylarda, bazı gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerin kredi notunu düşürdü ya da not görünümünü "negatif"e çevirdi.

Fitch Ratings, İtalya'nın kredi notunu "BBB"den "BBB-" seviyesine, Hong Kong'un kredi notunu "AA"dan "AA-" seviyesine ve İngiltere'nin kredi notunu "AA"dan "AA-" seviyesine düşürmüştü.

Moody's de Suudi Arabistan'ın "A1" seviyesindeki kredi notunu korurken, görünümünü "durağan"dan "negatif"e çevirmişti. (AA)

Hazine ve Maliye Bakanlığından Yeni Kredi Paketi

Sabah Gazetesi'nden Hazal Ateş'in haberine göre, Ziraat Bankası, Halkbank ve Vakıfbank, Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak'ın açıkladığı ürün paketinin ayrıntılarını ortak bültenle kamuoyuyla paylaşacak. Bakan Albayrak'ın ifadesiyle konutta "Cumhuriyet tarihinin en uygun maliyetli, uzun vadeli" paketi ile orta gelir grubu kira öder gibi ev sahibi olacak. Pakette, konut, otomobil, beyaz eşya, mobilya, tatil başta olmak üzere doğrudan vatandaşın ihtiyaçlarını karşılayacak ürünler için düşük faizli, uzun vadeli krediler sağlanıyor. Koronavirüs salgını ile mücadele döneminde İstikrar Kalkanı Paketini devreye alarak 83 milyonu korumaya alan hükümet, yeni finans paketini de bugün yaşama geçiriyor. Kapsamı bir hayli geniş olan paket, "sosyal ihtiyaçlar, tatilseyahat, konut" olmak üzere üç ayaktan oluşuyor. Paket, ihtiyaç sahibi vatandaşa, emekli, çalışan ve orta gelir grubuna yönelik olacak. Kamu bankaları ile bir süre ödemesiz, sonra uygun taksitler halinde ödemeli bir kredi desteği planlanıyor. (ParaBorsa)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ :

Küresel Kovid-19 verilerinin derlendiği "Worldometer" internet sitesine göre, dünya genelinde virüs nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı 372 bin 36'ya, vaka sayısı ise 6 milyon 207 bin 721'e ulaştı. Worldometer'ın resmi kaynaklara dayanarak hazırladığı rapora göre salgının çıktığı ilk günden bu yana 196 ülke ve bölgede 6,2 milyondan fazla kişiye virüs bulaştı ve en az 2,7 milyon kişi iyileşti.

Şubat ayının başında Kovid-19 kaynaklı ilk ölümün görüldüğü ABD, 105 bin 680 ölü ve 1 milyon 822 bin 117 vaka ile birlikte dünya çapında ölü ve vaka sayısı açısından virüsten en çok etkilenen ülke olarak kayıtlara geçti. Bunun yanı sıra en az 536 bin 234 vaka iyileşti.

ABD'den sonra en çok zarar gören ülke olarak İngiltere 38 bin 489 ölü ve 274 bin 762 vaka ile listenin ikinci sırasında yer alırken bunu sırasıyla 34 bin 415 ölü ve 233 bin 19 vaka ile İtalya, 28 bin 872 ölü ve 501 bin 985 vaka ile Brezilya ve 28 bin 771 ölü ve 188 bin 625 vaka ile Fransa takip ediyor.

Bugüne kadar Çin ülke genelinde (Makao ve Hong Kong hariç) 82 bin 999 vaka görüldüğünü (Cuma ve Cumartesi arasında 4 yeni vaka) ve bunlardan 4 bin 634 kişinin yaşamını yitirdiğini, 78 bin 302 kişinin ise iyileştiğini bildirdi.

Rusya Sağlık Bakanlığı, ilk koronavirüs ilacını onayladı

Rusya’da koronavirüse karşı ilk ilacın Sağlık Bakanlığı’nın onayını aldığını bildirildi. Avifavir, klinik çalışmalarda etkili olduğu ve koronavirüsün üreme mekanizmalarını bozduğu ilk Rus doğrudan antiviral ilaçtır. İlaç, 2014’ten beri şiddetli grip formlarına karşı Japonya’da dolaşımda olduğu için iyi araştırıldı Açıklamada “İlacın ticari adı Avifavir’dir. Uluslararası tescilli olmayan veya kimyasal adı Favipiravir’dir” ifadelerine yer verildi. (gazetem.ru)

Johnson ile Trump, Covid-19 Aşısını Görüştü

İngiltere Başbakanı Boris Johnson ile ABD Başkanı Donald Trump, yeni tip koronavirüse (Kovid-19) karşı aşı geliştirilmesinde iş birliği konusunda ilgili telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Johnson, Trump’ı İngiltere’nin ev sahipliğinde 4 Haziran’da yapılacak olan Sanal Küresel Aşı Zirvesi’ne de davet etti. (Sputnik)